
 
 

 

Comune di 
 

CHIUSI DELLA VERNA 
 

Provincia di Arezzo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
DELIBERAZIONE    N.     13     del  30-04-2024 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE TARI 2024 
 
 
 
 

Oggi,  30-04-2024 alle ore 18:10 , nella sala delle adunanze  presso il centro 
civico del Corsalone,  si è riunito il Consiglio Comunale. 

Alla Prima convocazione, in sessione Straordinaria,  che è stata partecipata ai 
Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti e assenti: 
 
  Presente - Assente 
Tellini Giampaolo Sindaco Presente 
FARINI SIRIO Consigliere Presente 
GIORGI GIORGIO Consigliere Assente 
SASSOLI STEFANO Consigliere Presente 
SERI NORMA Consigliere Presente 
LUMACHI TOMMASO Consigliere Assente 
AMMANNATI PAOLO Consigliere Presente 
RIDOLFI PASQUALE Consigliere Presente 
NOTTOLI EMANUELA Consigliere Assente 
TELLINI GIANNI Consigliere Presente 
Presenti      n.    7               Assenti     n.    3 
 
Presiede la seduta il Sig.  Giampaolo Tellini  nella sua qualità di  SINDACO. 
 
Assiste il Dott. PATRIZIO PAOLETTI SEGRETARIO COMUNALE  incaricato di redigere 
il presente verbale. 
  



C.C. n.13/30-04-2024 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
La seduta si è riunita presso la sede del Corsalone, in presenza il sindaco i consiglieri Ammannati e 

Ridolfi ed il segretario, in video collegamento i consiglieri Farini, Sassoli, Seri e Tellini. 

VISTO l’articolo 1, comma 169, della legge n. 296 del 27 dicembre 2006 (legge finanziaria 
2007) il quale dispone che gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro 
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione e 
che tali deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio ma entro il 
predetto termine, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento; 

 
VISTO il D.P.R. n. 158 del 27 aprile 1999; 
 
VISTA la Legge 27 dicembre 2013 n. 147 che istituisce con decorrenza 1° gennaio 2014 la 

tassa sui rifiuti (TARI) a copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al 
servizio;  

 
 VISTO il “Testo Unico per la regolazione della qualità del servizio di gestione dei rifiuti 

urbani (TQRIF)” approvato con deliberazione dell’ARERA n. 15/2022/R/rif del 18 gennaio 
2022; 

 
PRESA visione del Regolamento comunale per l’applicazione della TARI, come risultante a 

seguito della approvazione con propria deliberazione n. 09 del 26/04/2024; 
 
VISTA la propria deliberazione adottata nella odierna seduta del Consiglio Comunale 

avente ad oggetto: “Presa d’atto del Piano Economico Finanziario del servizio rifiuti per l’anno 
2024 ai fini della TARI 2024”, con la quale viene preso atto dell’importo complessivo dei costi del 
servizio TARI per l’anno 2024, suddivisi tra costi fissi e variabili, da coprire con la bollettazione ai 
contribuenti; 

 
EVIDENZIATO che i maggiori Costi Fissi e Costi Variabili del Piano Economico Finanziario 

2024 rispetto all’anno 2023 e la loro diversa ripartizione rispetto al 2023, determinano per l’anno 
2024 una complessiva modifica delle tariffe; 

 
RITENUTO approvare le tariffe della TARI per l’anno 2024, così come riportate in calce alla 

presente deliberazione della quale costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che sulle tariffe TARI è applicata la maggiorazione del 4,70% quale tributo 

per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell’ambiente (T.E.F.A), ai sensi dell’art. 
19 del D.Lgs. n. 504/41992, spettante alla Provincia di Arezzo; 

 
DATO ATTO altresì, che a partire dal corrente anno 2024, in applicazione della delibera 

ARERA 386/2023 n.386/2023/T/rif , è prevista l’introduzione di due componenti perequative 
unitarie:  

UR1,a: per la copertura dei costi di gestione dei rifiuti accidentalmente pescati e dei rifiuti 
volontariamente raccolti espressa in euro 0,10 /utenza per anno; 

UR2,a: per la copertura delle agevolazioni riconosciute per eventi eccezionali e calamitosi, 
espressa in euro 1,50/utenza per anno;  

- che le stesse non costituiscono in alcun modo parte della tassa ( e sono quindi  escluse  
dal PEF); 

- che sulle stesse il TEFA non risulta dovuto e che trattasi soltanto di contributi in 
aggiunta al prelievo sui rifiuti nel solo avviso di pagamento; 



- che gli importi derivanti dall’applicazione delle stesse saranno successivamente riversati 
alla Cassa per i Servizi Energetici e Ambientali (CSEA);   

 
RITENUTO opportuno, ai sensi dell’art. 31, comma 2, del su richiamato regolamento 

comunale per l’applicazione della TARI, determinare per l’anno 2024 le scadenze della riscossione 
della TARI 2024 in n. 3 rate, scadenti il 30 giugno 2024, il 30 settembre 2024 e il 31 dicembre 
2024, con rata unica al 30 settembre 2024; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTA le leggi vigenti in materia di TARI; 
 
RILEVATO che l’art. 38, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 prescrive che i Consigli 

comunali durano in carica sino all'elezione dei nuovi, limitandosi, dopo la pubblicazione del 
decreto di indizione dei comizi elettorali, ad adottare gli atti urgenti e improrogabili; 

 
RITENUTO CHE: 
- nella fattispecie, sussistono i presupposti della “urgenza” e della “indifferibilità”, 

atteso che il termine per l’aggiornamento biennale del PEF della TARI e per l’approvazione 
delle tariffe TARI 2024 è fissato al 30 aprile 2024; 

- l’approvazione dei detti atti, pertanto, deve avvenire entro scadenze fissate 
improrogabilmente dalla legge; 

 - dalla mancata approvazione dei detti atti, inoltre, potrebbe derivare un pregiudizio 
economico per l’Ente, atteso che il gettito della TARI deve coprire il costo del servizio e 
considerato anche il generale aumento dei prezzi che si è registrato dall’ultima approvazione 
del PEF e delle tariffe; 

- inoltre, l’approvazione dei detti atti, essendo un atto “dovuto”, non costituisce una 
interferenza sul libero svolgimento della competizione elettorale in grado di condizionare 
l’elettorato, nei termini chiariti dalla giurisprudenza amministrativa e dai pareri ministeriali 

Con votazione unanime 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa, le tariffe della tassa sui rifiuti (TARI) con 

decorrenza dal 01/01/2024 così come riportate in calce alla presente deliberazione della quale 
costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 
2) Di dare atto che sulle tariffe TARI è applicata la maggiorazione del 4,70% quale tributo 

per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell’ambiente (T.E.F.A), ai sensi dell’art. 
19 del D.Lgs. n. 504/41992, spettante alla Provincia di Arezzo; 

 
3) Di dare atto altresì, che a partire dal corrente anno 2024, in applicazione della delibera 

ARERA 386/2023 n.386/2023/T/rif , è prevista l’introduzione di due componenti perequative 
unitarie:  

UR1,a: per la copertura dei costi di gestione dei rifiuti accidentalmente pescati e dei rifiuti 
volontariamente raccolti espressa in euro 0,10 /utenza per anno; 

UR2,a: per la copertura delle agevolazioni riconosciute per eventi eccezionali e calamitosi, 
espressa in euro 1,50/utenza per anno; dando atto le stesse non costituiscono in alcun modo parte 
della tassa (e sono quindi  escluse  dal PEF), che sulle stesse il TEFA non risulta dovuto, che trattasi 
soltanto di contributi in aggiunta al prelievo sui rifiuti nel solo avviso di pagamento e che gli 
importi derivanti dall’applicazione delle stesse saranno successivamente riversati alla Cassa per i 
Servizi Energetici e Ambientali (CSEA);   

 



4) Ai sensi dell’art. 31, comma 2, del su richiamato regolamento comunale per 
l’applicazione della TARI, di determinare per l’anno 2024 le scadenze della riscossione della TARI 
2024 in n. 3 rate, scadenti il 30 giugno 2024, il 30 settembre 2024 e il 31 dicembre 2024, con rata 
unica al 30 settembre 2024. 

 
5) Di provvedere alla trasmissione telematica della presente deliberazione così come 

indicato nella nota prot. 4033/2014 del 28/02/2014 del Ministero dell’Economia e delle Finanze. 
 
6) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI CHIUSI DELLA VERNA 
Provincia di Arezzo 

 
 
 

PIANO FINANZIARIO RELATIVO 
AL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI ANNO 

2024 
 
 

TARIFFE TARI ANNO 2024 
 
 
 
IL PIANO FINANZIARIO DELLA TARI 2024 

 
Il Piano Finanziario della TARI 2024 per il Comune di Chiusi della Verna è stato elaborato 

con il metodo ARERA 2 dalla Autorità di Ambito ATO RIFIUTI TOSCANA SUD.  
Il Comune di Chiusi della Verna ha preso atto del piano finanziario TARI 2024 con delibera 

consiliare adottata in data odierna. 
 

Il piano finanziario della TARI 2024 del Comune di Chiusi della Verna elaborato dalla Autorità 
di Ambito ATO RIFIUTI TOSCANA SUD prevede costi complessivi per € 704.881,00 di cui € 
479.612,00 di costi variabili e € 226.624,00 di costi fissi, da coprire integralmente con la 
bollettazione agli utenti/contribuenti del Comune 

 
La ripartizione dei costi tra parte fissa e parte variabile risulta così definita: 
 

 
Attribuzione costi fissi/variabili a utenze domestiche e non domestiche 

Quantità rifiuti 
prodotti: 

Kg rifiuti utenze 
domestiche 

          0,00 Kg rifiuti utenze non 
domestiche 

          0,00 Kg totali           0,00 

% attribuzione costi a utenze domestiche e non domestiche 
Costi totali 
per utenze 
domestiche 

ΣTd = Ctuf + Ctuv 
 

% costi fissi 
utenze 

domestiche 

 
66,04

% 

Ctuf - totale dei costi 
fissi attribuibili 
utenze domestiche 

Ctuf =  
ΣTF x  66,04% 

€ 148.767,65 

file://spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://spd/W/tb/020302/@PUTDO*


€ 465.503,41 % costi variabili 
utenze 

domestiche 

 
66,04

% 

Ctuv - totale dei costi 
variabili attribuibili 
utenze domestiche 

Ctuv =  
ΣTV x  66,04% 

€ 316.735,76 

% costi fissi 
utenze non 
domestiche 

 
33,96

% 

Ctnf - totale dei costi 
fissi attribuibili NON 
utenze domestiche 

Ctnf =  
ΣTF x  33,96% 

€ 76.501,35 
Costi totali 
per utenze 

NON 
domestiche 

ΣTn = Ctnf + Ctnv 
 

€ 239.377,59 
% costi variabili 

utenze non 
domestiche 

33,96
% 

Ctnv - totale dei costi 
variabili attribuibili 
NON utenze 
domestiche 

Ctnv =  
ΣTV x 33,96% 

€ 162.876,24 

 
 

SUDDIVISIONE UTENZE DOMESTICHE E NON DOMESTICHE 
  

La Tariffa è articolata nelle fasce di utenza domestica e non domestica, l’ente deve ripartire 
tra le due categorie l’insieme dei costi da coprire e il potenziale dei rifiuti prodotti secondo criteri 
razionali. 

 

Per la ripartizione dei costi è stata considerata l’equivalenza Tariffa rifiuti (tassa rifiuti)  = 
costi del servizio ed è stato quantificato il gettito derivante dalle utenze domestiche e calcolata 
l’incidenza percentuale sul totale. Per differenza è stata calcolata la percentuale di incidenza 
delle utenze non domestiche.  

 

La situazione delle due categorie di utenza nei ruoli Tari 2024 è la seguente: 
 
 

 
Costi totali attribuibili alle utenze domestiche 

Ctuf - totale dei costi fissi attribuibili 
alle utenze domestiche € 148.767,65 Costi totali utenze 

domestiche 
ΣTd = Ctuf + Ctuv 

€ 465.503,41 
Ctuv - totale dei costi variabili 
attribuibili alle utenze domestiche € 316.735,76 

 
 

Costi totali attribuibili alle utenze non domestiche 
Ctnf - totale dei costi fissi attribuibili 
alle utenze non domestiche € 76.501,35 Costi totali utenze non 

domestiche 
ΣTn = Ctnf + Ctnv 

€ 239.377,59 
Ctnv - totale dei costi variabili 
attribuibili alle utenze non domestiche € 162.876,24 

 
 

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE ANNO 2024 
  
Le tariffe così elaborate sono riportate nella tabella sottostante: 
 

 
Tariffa di riferimento per le utenze domestiche 

Tariffa utenza domestica mq 

KA appl 
Coeff di 

adattamento 
per superficie 

(per 
attribuzione 
parte fissa) 

Num uten 
 

Esclusi 
immobili 

accessori 

KB appl 
Coeff 

proporzionale 
di produttività 

(per 
attribuzione 

parte 
variabile) 

Tariffa 
 fissa 

Tariffa  
variabile 

1  .1 Un componente    58.910,35       0,82      458,17       1,00       0,691116    146,819770 
1  .2 Due componenti    86.519,48       0,92      725,19       1,50       0,775398    220,229656 
1  .3 Tre componenti    20.702,68       1,03      151,92       1,80       0,868109    264,275587 
1  .4 Quattro componenti    12.331,00       1,10       77,00       2,20       0,927107    323,003496 
1  .5 Cinque componenti     4.034,00       1,17       26,00       2,90       0,986104    425,777335 
1  .6 Sei o piu` componenti     2.124,80       1,21        9,82       3,40       1,019817    499,187221 
1  .1 Un componente-Case sparse     4.130,00       0,82       29,00       1,00       0,276446     58,727908 
1  .2 Due componenti-Case sparse     7.557,00       0,92       53,00       1,50       0,310159     88,091862 
1  .3 Tre componenti-Case sparse     1.518,00       1,03       10,00       1,80       0,347243    105,710235 

1  .4 Quattro componenti-Case 
sparse       853,00       1,10        5,00       2,20       0,370842    129,201398 

1  .5 Cinque componenti-Case 
sparse       124,00       1,17        1,00       2,90       0,394441    170,310934 

1  .6 Sei o piu` componenti-Case       584,00       1,21        2,00       3,40       0,407927    199,674888 

file://spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://spd/W/tb/020302/@PUTDO*
../../../../../Downloads/@CSL*
../../../../../Downloads/@CSL*
../../../../../Downloads/@CSL*
../../../../../Downloads/@CSL*


sparse 
1  .1 Un componente-Riduzione aire       137,00       0,82        1,00       1,00       0,230428     48,949711 
1  .2 Due componenti-Riduzione aire       113,00       0,92        1,00       1,50       0,258494     73,424567 

1  .1 
Un componente-Unita' 
immobiliari utilizzate come 
deposito 

      598,00       0,82        6,00       1,00       0,691116               

1  .2 
Due componenti-Unita' 
immobiliari utilizzate come 
deposito 

      422,00       0,92        5,00       1,50       0,775398               

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE ANNO 2024 
 

I risultati ottenuti sono riportati nella tabella sottostante. 
 

 
Tariffa di riferimento per le utenze non domestiche 

Tariffa utenza non domestica mq 

KC appl 
Coeff 

potenziale di 
produzione 

(per 
attribuzione 
parte fissa) 

KD appl 
Coeff di 

produzione 
kg/m anno 

(per 
attribuzione 

parte 
variabile) 

Tariffa 
 fissa 

Tariffa  
variabile 

2  .1 Musei,biblioteche,scuole,associazioni,luoghi 
di cu     1.134,00      0,66       5,62       0,723549      1,528396 

2  .2 Campeggi,distributori carburanti        13,70      0,80       7,15       0,877029      1,944490 
2  .4 Esposizioni,autosaloni     2.459,00      0,49       4,16       0,537180      1,131340 
2  .5 Alberghi con ristorazione     6.522,00      1,40      12,15       1,534801      3,304274 
2  .6 Alberghi senza ristorazione     4.650,00      0,80       7,18       0,877029      1,952649 
2  .7 Case di cura e riposo    13.284,00      0,96       8,20       1,052435      2,230045 
2  .8 Uffici,agenzie     1.590,00      1,09       9,25       1,194952      2,515599 

2  .10 Negozi 
abbigliamento,calzature,libreria,cartoleria     1.703,90      1,10       9,38       1,205915      2,550954 

2  .11 Edicola,farmacia,tabaccaio,plurilicenze       145,00      1,20      10,19       1,315544      2,771239 

2  .12 Attivita` artigianali tipo 
botteghe(falegname,idra     3.073,00      1,00       8,54       1,096287      2,322510 

2  .13 Carrozzeria,autofficina,elettrauto     1.333,00      1,19      10,10       1,304581      2,746763 

2  .14 Attivita` industriali con capannoni di 
produzione    22.006,70      0,88       7,50       0,964732      2,039675 

2  .15 Attivita` artigianali di produzione beni 
specifici     7.357,00      1,00       8,52       1,096287      2,317071 

2  .16 Ristoranti,trattorie,osterie,pizzerie       314,00      5,01      42,56       5,492398     11,574478 
2  .17 Bar,caffe`,pasticceria       398,89      3,83      32,52       4,198779      8,844033 

2  .18 Supermercato,pane e 
pasta,macelleria,salumi e form       442,00      2,60      22,50       2,850346      6,119026 

2  .19 Plurilicenze alimentari e/o miste       359,00      2,30      20,20       2,521460      5,493526 

2  .1 Musei,biblioteche,scuole,associazioni,luoghi 
di cu-Case sparse       347,00      0,66       5,62       0,289419      0,611358 

2  .16 Ristoranti,trattorie,osterie,pizzerie-Case 
sparse       120,00      5,01      42,56       2,196959      4,629791 

2  .2 Campeggi,distributori carburanti-Stagionale 
utenza non domestica ar     2.934,00      0,80       7,15       0,613920      1,361143 

 
 
 



CONFRONTO TARIFFE 2024 E LE TARIFFE PRECEDENTI 
 

 

Descrizione tariffa Sup. 
med. 

O1 = Imposta   
precedente 

O2 = Mag. 
+ Add. Ex 
Eca prec. 

O3 = O1+O2 
Incasso 

prececente 

O4= 
Add.prov. 

precedente 
N1 = Imposta 

prevista 
N2=N1-O3 
Differenza 
incasso 

N3 = % 
Differenza 

N4= Add. 
Prov. 

prevista 

N5=N4-O4 
Differ. 
Add. 
Prov. 

1  .1 Uso domestico-Un 
componente    11284 100.755,36  100.755,36 4.735,50 111.320,55 10.565,19    10,48% 5.232,07 496,57 

1  .2 Uso domestico-Due 
componenti    10937 222.229,27  222.229,27 10.444,78 234.238,92 12.009,65     5,40% 11.009,23 564,45 

1  .3 Uso domestico-Tre 
componenti    11459 57.126,34  57.126,34 2.684,94 59.706,68 2.580,34     4,51% 2.806,21 121,27 

1  .4 Uso domestico-Quattro 
componenti    14330 34.163,14  34.163,14 1.605,67 37.265,51 3.102,37     9,08% 1.751,48 145,81 

1  .5 Uso domestico-Cinque 
componenti    13413 15.161,56  15.161,56 712,59 15.267,45 105,89     0,69% 717,57 4,98 

1  .6 Uso domestico-Sei o piu` 
componenti    22917 6.729,90  6.729,90 316,31 7.708,86 978,96    14,54% 362,32 46,01 

2  .1 Uso non domestico-
Musei,biblioteche,scuole,associaz
ioni,luoghi di cu 

   14810 2.672,88  2.672,88 125,63 2.866,27 193,39     7,23% 134,71 9,08 

2  .2 Uso non domestico-
Campeggi,distributori carburanti   258570 5.679,31  5.679,31 266,93 5.833,48 154,17     2,71% 274,17 7,24 

2  .4 Uso non domestico-
Esposizioni,autosaloni    35129 3.825,55  3.825,55 179,80 4.102,91 277,36     7,25% 192,84 13,04 

2  .5 Uso non domestico-Alberghi 
con ristorazione    93171 29.456,40  29.456,40 1.384,45 31.560,44 2.104,04     7,14% 1.483,34 98,89 

2  .6 Uso non domestico-Alberghi 
senza ristorazione   232500 12.299,26  12.299,26 578,07 13.158,01 858,75     6,98% 618,43 40,36 

2  .7 Uso non domestico-Case di 
cura e riposo    66420 40.668,25  40.668,25 1.911,41 43.604,50 2.936,25     7,22% 2.049,41 138,00 

2  .8 Uso non domestico-
Uffici,agenzie     8368 5.500,86  5.500,86 258,54 5.899,77 398,91     7,25% 277,29 18,75 

2  .10 Uso non domestico-Negozi 
abbigliamento,calzature,libreria,c
artoleria 

   25739 5.900,11  5.900,11 277,31 6.401,32 501,21     8,49% 300,86 23,55 

2  .11 Uso non domestico-
Edicola,farmacia,tabaccaio,plurilic
enze 

    7250 552,54  552,54 25,97 592,59 40,05     7,24% 27,85 1,88 

2  .12 Uso non domestico-Attivita` 
artigianali tipo 
botteghe(falegname,idra 

   19206 9.798,39  9.798,39 460,52 10.506,00 707,61     7,22% 493,78 33,26 

2  .13 Uso non domestico-
Carrozzeria,autofficina,elettrauto    33325 5.035,32  5.035,32 236,66 5.400,44 365,12     7,25% 253,82 17,16 

2  .14 Uso non domestico-Attivita` 
industriali con capannoni di 
produzione 

   69030 60.463,70  60.463,70 2.841,79 66.117,09 5.653,39     9,35% 3.107,50 265,71 

2  .15 Uso non domestico-Attivita` 
artigianali di produzione beni 
specifici 

   35033 23.418,36  23.418,36 1.100,66 25.112,09 1.693,73     7,23% 1.180,27 79,61 

2  .16 Uso non domestico-
Ristoranti,trattorie,osterie,pizzerie    14467 5.760,75  5.760,75 270,76 6.178,23 417,48     7,24% 290,38 19,62 

2  .17 Uso non domestico-
Bar,caffe`,pasticceria    10281 4.276,51  4.276,51 201,00 5.202,67 926,16    21,65% 244,53 43,53 

2  .18 Uso non domestico-
Supermercato,pane e 
pasta,macelleria,salumi e form 

    6314 3.699,67  3.699,67 173,88 3.964,45 264,78     7,15% 186,33 12,45 

2  .19 Uso non domestico-
Plurilicenze alimentari e/o miste     4487 2.686,97  2.686,97 126,29 2.877,37 190,40     7,08% 135,24 8,95 

TOTALI          657.860,40  657.860,40 30.919,46 704.885,60 47.025,20         % 33.129,63 2.210,17 

 

 
 
  



PARERI 
 

parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
Il Responsabile di Area 

                Gabriele Cerofolini 
parere Favorevole in ordine alla Parere Contabile 

Il Responsabile di Area 
 Gessica Matteucci 

 
  



 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

 Giampaolo Tellini 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 PATRIZIO PAOLETTI 

 
 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A 

che la presente deliberazione viene  pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
all’albo pretorio comunale (art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267) visibile al pubblico nel sito web 
istituzionale ww.comune.chiusi-della-verna.ar.it (art. 32 comma 1 legge 18-6-2009, n. 69);.  

 
Dalla residenza comunale, lì            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 PATRIZIO PAOLETTI 

 
_____________________________________________________________________________________ 
N°  del registro pubblicazioni 

 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale visibile al pubblico 

nel sito web istituzionale ww.comune.chiusi-della-verna.ar.it, per 15 giorni consecutivi dal                al              
_____________________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è esecutiva il giorno 30-04-2024  ai sensi dell’art.134 del testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267.  

 
Chiusi della Verna, lì            
 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
 PATRIZIO PAOLETTI 

 
 
 
 

Timbro

Timbro

Timbro



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

Data: 24-04-2024 Il Responsabile del servizio 

  Cerofolini Gabriele 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Parere Contabile 

Data: 24-04-2024 Il Responsabile del servizio 

  Matteucci Gessica 

 



 
Comune di  
 

CHIUSI DELLA VERNA 
 

Provincia di Arezzo 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 13 del 30-04-2024 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE TARI 2024 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N° 315 del registro pubblicazioni 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione: 

o è s pubblicata per 15 giorni consecutivi, dal 09-05-2024 al 24-05-2024, (art. 124, c. 
1, del T.U. 18.08.2000, n. 267) all’albo pretorio comunale visibile al pubblico nel sito 
web istituzionale www.comune.chiusi-della-verna.ar.it (art. 32 comma 1 legge 18-6-
2009, n. 69);  

 
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 
e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa. 
 

http://www.comune.chiusi/


 
Comune di  
 

CHIUSI DELLA VERNA 
 

Provincia di Arezzo 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 13 del 30-04-2024 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE TARI 2024 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è esecutiva il giorno 30-04-2024 ai sensi dell’art.134 del 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000 n.267; 

 
in quanto dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 Il SEGRETARIO COMUNALE 
  PATRIZIO PAOLETTI 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 
e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa. 
 


